

Rada Powiatowa  
w Wałbrzychu



Wałbrzych, 14 września 2020r.



03980200382229  
RPW/26206/2020 P  
2020-09-28

**Pani Senator RP**  
**Posłowie na Sejm RP**

Szanowna Pani Senator,  
Szanowni Posłowie,

*Szanowny Panie Marszałku*

Rada Powiatowa Dolnośląskiej Izby Rolniczej w Wałbrzychu wyraża ogromne zaniepokojenie inicjatywą posłów klubu parlamentarnego PIS w sprawie zmiany zasad dotyczących hodowli i uboju zwierząt, zgłoszonego w ostatnich dniach w Sejmie.

Inicjatywa wprowadzenia zakazu uboju rytualnego oraz zakazu hodowli zwierząt futerkowych, które pełnią rolę naturalnych zakładów utylizowania odpadów pochodzenia zwierzęcego, pozyskiwanych z zakładów przetwórstwa mięsnego. Doprowadzi to do pogorszenia i tak trudnych warunków funkcjonowania gospodarstw hodujących bydło w naszym powiecie. Obawiamy się, że wiele z nich może po prostu upaść, bo przecież odpady muszą być utylizowane i ostatecznie to na hodowców bydła przerzucony zostanie koszt utylizacji odpadów, która jest nie tylko energochłonna ale również nieobojętna dla środowiska naturalnego.

Ponowne wprowadzenie zakazu uboju rytualnego przyczyni się do zwiększenia transportu żywych zwierząt na duże odległości. Zakładamy oczywiście, że intencją posłów zgłaszających projekt nie jest likwidacja hodowli bydła na obszarach takich jak powiat wałbrzyski. Nie jest humanitarnym traktowaniem transport żywych zwierząt tysiące kilometrów do odległych krajów, nawet najprecyzyjniejsze przepisy prawa tych cierpień nie zmniejszą. Mamy nadzieję, że posłowie wiedzą o tym, że 80% polskiego mięsa wołowego trafia na eksport. Jesteśmy przekonani, że miejsce na rynku zwolnione przez polską wołowinę zostanie zajęte przez bydło brazylijskie, wypasane na pastwiskach utworzonych przez wypalenie puszczy amazońskiej. Zdaniem członków samorządu rolniczego, to bardzo tragiczna perspektywa, która powinna skłonić wszystkich do refleksji. Podczas ostatnich kampanii wyborczych z ust polityków nie padła zapowiedź tak drastycznych zmian w prawie. Uważamy, że poprawa sytuacji zwierząt powinna być realizowana poprzez przestrzeganie już istniejącego prawa, a nie przez administracyjne niszczenie całych branż polskiego rolnictwa. Takie postępowanie bardzo nas dziwi !

Z ogromną przykrością odebraliśmy wypowiedź pana posła Jarosława Kaczyńskiego - „To ustawa, którą poprą dobrzy ludzie”. Tą wypowiedzą, pan poseł zaliczył nas rolników do grona ludzi złych, bo my nie popieramy tej ustawy. To stwierdzenie nie tylko jest krzywdzące, każe nam wątpić, czy chodzi o dobro zwierząt, czy o wywołanie kolejnej awantury politycznej.

Jako samorząd rolników oczekujemy pełnego, rzeczywistego udziału w pracach nad projektem ustawy i uwzględnienie zgłaszanych przez rolników i ich przedstawicieli uwag i wniosków.

*[Signature]*  
Przewodniczący Rady Powiatowej  
Dolnośląskiej Izby Rolniczej  
Powiatu Wałbrzyskiego  
**Paweł Mazur**